
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 705, DE 21 DE MARÇO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º DESIGNAR os servidores para exercerem a função de fiscais dos 

Contratos abaixo: 

 

CONTRATO EMPRESA OBJETO FISCAL FISCAL 

SUBSTITUTO 

10/2014 NUTRICASH 

SERVIÇOS LTDA 

Gerenciamento de 

serviços de 

manutenção preventiva 

e corretiva de veículos 

Bruna Martins de 

Souza Benevides 

SIAPE: 2894852 

Layla dos Reis 

Merces 

SIAPE:2246310 

28/2014 W&E SERVIÇOS 

LTDA. 

Serviços de controle de 

pragas urbanas 
Bruna Martins de 

Souza Benevides 

SIAPE: 2894852 

Layla dos Reis 

Merces 

SIAPE:2246310 

26/2015 FUMANCHU 

CHAVES e 

SEGURANÇA 

LTDA. 

Contratação de 

serviços de chaveiro 
Bruna Martins de 

Souza Benevides 

SIAPE: 2894852 

Layla dos Reis 

Merces 

SIAPE:2246310 

29/2015 TICKET 

SOLUÇÕES 

HDFGT S/A 

(ECOFROTAS) 

Gerenciamento 

eletrônico de 

fornecimento de 

combustíveis 

Bruna Martins de 

Souza Benevides 

SIAPE: 2894852 

Layla dos Reis 

Merces 

SIAPE:2246310 

10/2016 GARRA FORTE 

ADMINISTRAÇÃ

O e SERVIÇOS 

LTDA. 

Prestação de serviços 

de asseio, limpeza e 

conservação 

Bruna Martins de 

Souza Benevides 

SIAPE: 2894852 

Layla dos Reis 

Merces 

SIAPE:2246310 

12/2016 ÁGIL EMPRESA 

DE VIGILâNCIA 

LTDA. 

Prestação de serviços 

de vigilância e 

segurança patrimonial 

Bruna Martins de 

Souza Benevides 

SIAPE: 2894852 

Layla dos Reis 

Merces 

SIAPE:2246310 

05/2017 MÁXIMA 

SERVIÇOS E 

OBRAS LTDA. 

Fornecimento de 

serviços de apoio 

administrativo 

Bruna Martins de 

Souza Benevides 

SIAPE: 2894852 

Layla dos Reis 

Merces 

SIAPE:2246310 

 

  

  Art. 2º DISPENSAR os servidores anteriormente designados do exercício da 

função de fiscais dos Contratos em pauta. 

 

 

   

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.03.2017 

   

 

 

 

 

   

 

 


